Albertus M., De sacr. Euch., dist. 6, tract. 1, c. 1, n. 3: “Tertia causa, quam habet in quantum est commemoratio Christi passionis, est quod in ipso *celebratur mysterialiter Christi passio*, quae semper debet esse nobis prae oculis” (Miscellanea operum, Lugduni, 1651, t. 21, p. 93).

In 4 Sent., dist. 13, a. 23: “Ulterius quaeritur: Quare dicatur immolatio vel sacrificium? Ad hoc dicendum quod Christus omni die verissime immolatur, cum sacrificium offertur Deo. Immolatio enim dicit actum oblationis ex parte rei oblatae; et sacrificium dicit eundem actum ex parte effectus. Unde, cum ex parte rei oblatae semper maneat oblatio pro nobis oblata et offerenda, semper immolamus et semper sacrificamus. Non est autem ita de crucifixione: haec enim dicit non actum rei oblatae, sed potius actum iniquum Judaeorum, vel passionem

prout est ab eis illata: sic autem non fuit iteranda; et ideo non est simile. . . Immolatio nostra non tantum est repraesentatio [i.e. nudum signum], sed immolatio vera, id est, rei immolatae oblatio per manus sacerdotum: unde duo dicit, scilicet rem occisam, et oblationem: quia immolatio proprie est oblatio occisi ad cultum Dei; et quoad oblationem, non est repraesentatio tantum, sed verus actus offerendi. Sic autem non est de occisione et crucifixione” (ibid., t. 16, p. 209).

S. THOMAS.

3 p., q. 73, a. 4: “Hoc sacramentum habet . . . *significationem* . . . respectu praeteriti, inquantum scilicet est *comnicmorativum* dominicae passionis, quae fuit verum sacrificium . . ., *et secundum hoc nominatur sacrificium*”.

Ibid., ad 3: “Hoc sacramentum dicitur sacrificium, *inquantum repraesentat ipsam passionem Christi*; dicitur autem hostia, inquantum continet ipsum Christum, qui est hostia salutaris, ut dicitur Ephes, v.”

q. 79, a. 7: “Hoc sacramentum non solum est sacramentum, sed etiam est sacrificium. *Inquantum enim in hoc sacramento repraesentatur passio Christi*, qua Christus ‘obtulit se hostiam Deo’, ut dicitur Ephes, v, *habet rationem sacrificii*”.

q. 83, a. 1: “Duplici ratione celebratio hujus sacramenti *dicitur immolatio Christi*: primo quidem quia, sicut dicit Augustinus ad Simplicianum [1. 2, q. 3], ‘solent imagines earum rerum nominibus appellari quarum imagines sunt; sicut cum intuentes tabulam aut parietem pictum, dicimus: Ille Cicero est, et ille Sallustius.’ Celebratio autem hujus sacramenti, sicut supra dictum est (qu. Ixxix, art. 1): *imago quaedam est repraesentativa passionis Christi*, quae est vera ejus immolatio. Et ideo celebratio hujus sacramenti dicitur Christi immolatio. . . *Alio modo* quantum ad effectum passionis Christi, quia scilicet per hoc sacramentum participes efficimur fructus dominicae passionis. . . Quantum igitur ad primum modum poterat dici Christus immolari etiam in figuris veteris Testamenti. Unde et Apoc. xiii, 8 dicitur: ‘Quorum nomina non sunt scripta in libro vitae Agni, qui occisus est ab origine mundi’. Sed quantum ad secundum modum, proprium est huic sacramento quod in ejus celebratione Christus imoletur.”